

Государственное учреждение-Управление по Буденновскому муниципальному району Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю (межрайонное)

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2020 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
<b>АКТИВ</b>		
<b>I. Нефинансовые активы</b>	104 899 843,21	95 903 855,11
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	91 726 554,07	86 644 056,18
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>	0,00	0,00
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	11 741 617,00	6 951 961,58
<i>материальные запасы</i>	1 030 992,00	1 771 119,75
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	0,00	0,00
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	0,00	0,00
<i>расходы будущих периодов</i>	400 680,14	536 717,60
<b>II. Финансовые активы</b>	195 143,08	182 647,16
денежные средства учреждения	180 083,95	178 434,11
финансовые вложения	0,00	0,00
дебиторская задолженность по доходам	15 059,13	4 213,05
дебиторская задолженность по выплатам	0,00	0,00
прочие расчеты с дебиторами	0,00	0,00
<b>БАЛАНС</b>	105 094 986,29	96 086 502,27
<b>ПАССИВ</b>		
<b>III. Обязательства</b>	2 060 756,71	2 356 348,92
кредиторская задолженность по выплатам	70 227,14	295 301,04
расчеты по платежам в бюджеты	449 169,00	424 747,00
кредиторская задолженность по доходам	0,00	0,00
иные расчеты	50 949,30	113 002,61
доходы будущих периодов	0,00	0,00
резервы предстоящих расходов	1 490 411,27	1 523 298,27
<b>IV. Финансовый результат</b>	103 034 229,58	93 730 153,35
<b>БАЛАНС</b>	105 094 986,29	96 086 502,27

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2020 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	62 945,80	-4 764 729,95
Расходы (начисленные)	106 565 620,08	112 345 226,39
<b>Чистый операционный результат</b>	-106 513 233,28	-117109956,34
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	-106 502 674,28	-117109956,34
налог на прибыль	10 559,00	
Операции с нефинансовыми активами	-2 215 125,55	-8 995 988,10

Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-104298107,73	-108113968,24
операции с финансовыми активами	-101 652 841,04	-103 763 191,27
<i>чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	-101 652 328,78	-103 763 191,27
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	1333802,64	1 328 986,66
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	0,00	0,00
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	-512,26	
операции с обязательствами	2 645 266,69	4 350 776,97
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	4 690 346,73	4 317 889,97
<i>доходы будущих периодов</i>	0,00	0,00
<i>резервы предстоящих расходов</i>	-2 045 080,04	32 887,00

**"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2020 год**

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
<b>Поступления, всего</b>	0,00	0,00
Поступления по текущим операциям, всего	0,00	0,00
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>	0,00	0,00
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	0,00	0,00
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	0,00	0,00
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	0,00	0,00
<b>Выбытия, всего</b>	101 656 866,34	103 761 541,43
Выбытия по текущим операциям, всего	101 427 686,88	103 585 564,18
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	2 355 074,73	426 780,96
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	229 179,46	175 977,25
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	0,00	0,00
<b>Изменение остатков средств</b>	101 656 866,34	103 761 541,43
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	-17 771,06	-62 053,31
<i>изменение остатков средств</i>	101 639 095,28	103 699 488,12

Руководитель

Главный бухгалтер



Коротич В.И.



Ольшевская Н.Ю.

**Пояснительная записка к таблицам по иным публично раскрываемым  
показателям бюджетной отчетности об исполнении  
бюджета за 2020 год**

**Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Буденновскому  
муниципальному району Ставропольского края (межрайонного)**

Государственное учреждение, – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Буденновскому муниципальному району (межрайонное) (далее – УПФР) создано по решению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 02.08.2018 №128, и реорганизовано согласно Постановления Правления Пенсионного фонда от 29.03.2018 №147п с 01.07.2018.

Полное наименование:	Государственное учреждение-Управление пенсионного фонда Российской Федерации по Буденновскому муниципальному району Ставропольского края (межрайонное)
Сокращенное наименование:	УПФР по Буденновскому муниципальному району Ставропольского края (межрайонное)
Юридический адрес:	326800, Ставропольский (Край) город Буденновск, микрорайон 1, дом 24.
Фактический адрес:	326800, Ставропольский, (Край)город Буденновск, микрорайон 1, дом 24

Действует на основании Положения о государственном учреждении – Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации по Буденновскому муниципальному району (межрайонному), утвержденного постановлением Правления ПФР от 02.08.2001 № 128 (далее – Положение), зарегистрировано Регистрационно-лицензионной палатой.

УПФР, является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении федеральное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета в органах Федерального казначейства, приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и несет обязанность, быть истцом и ответчиком в суде.

---

В соответствии с Положением основными задачами УПФР являются:

-установление, начисление, выплата страховых и накопительных пенсий, пенсий по государственному пенсионному обеспечению, выплат за счет средств пенсионных накоплений, ежемесячных выплат отдельным категориям граждан, дополнительного ежемесячного материального обеспечения, компенсационных выплат и других социальных выплат, отнесенных законодательством РФ к компетенции ПФР;

-регистрация и учет в установленном порядке плательщиков взносов в ПФР, ФФОМС;

-ведение государственного банка данных по всем категориям плательщиков взносов в ПФР, ФФОМС;

-организация и ведение индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах для целей государственного страхования;

-обеспечение целевого и рационального использования средств, выделяемых на выплату государственных пенсий, социальных пособий, ЕДВ, ДЕМО;

-обеспечение целевого и рационального использования средств, выделяемых на финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Управления.

-прием, проверку, обработку и учет документов для установления, начисления и выплаты пенсий, пособий и иных социальных выплат;

-своевременное формирование доставочных документов, необходимых для осуществления выплаты пенсий, пособий и иных социальных выплат, и направление их в кредитные организации, организация почтовой связи и иные организации, занимающиеся доставкой пенсий;

-взаимодействие с кредитными организациями, организациями почтовой связи и иными организациями, занимающимися доставкой пенсий, пособий и иных социальных выплат, по вопросам прохождения пенсионных средств и операций по их выплате;

-закупку товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, заключение государственных контрактов по вопросам, отнесенным к компетенции Управления;

-исполнение бюджетной сметы в соответствии с утвержденными актами ПФР и Отделения;

-ведение бюджетного учета, формирование бюджетной, статистической и иной отчетности.

Исполнение бюджета ПФР в 2020 году осуществлялось УПФР в соответствии с составом бюджетных полномочий участников бюджетного процесса:

### **Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной Отчетности**

Показатели бухгалтерского баланса (в динамике на отчетные даты)

Наименование показателя	На 01.01.2020 г. (руб.)	На 01.01.2021 г. (руб.)	Причины изменений
Валюта баланса(стр. 700) по 5 графе	105 094 986,29	96 086 502,27	
I.Нефинансовые активы (стр.190)	104 899 843,21	95 903 855,11	
II.Финансовые активы (стр.340)	195 143,08	182647,16	
III.Обязательства (стр.550)	2 060 756,71	2 356 348,92	Увеличение остатка на 01.01.2021 по сравнению с прошлым периодом на 14,3 % за счет увеличения резервов предстоящих расходов на основании служебной записки к Учетной политике №94. За счет увеличения кредиторской задолженности на 01.01.2021 года
IV.Финансовый результат (стр.570)	103 034 229,58	93 730 153,35	

### ***Показатели отчета о финансовых результатах деятельности.***

Согласно данным, приведенным в таблице, в 2020 году уменьшилось начисление сумм по доходам ввиду следующих причин:

---

1) Доходы от реализации активов в 2020 году уменьшились по сравнению с 2019 годом за счет уменьшения кадастровой стоимости земельных участков.

Противоположная ситуация сложилась по начислению расходов в 2020 году в сравнении с 2019 годом, что обусловлено повышением окладов с 01.октября 2020 в 1,03 раза должностных окладов в соответствии с постановлением Правления ПФР от 27 июля 2020 года №493п «О повышении размеров должностных окладов работников системы ПФР» .

Контракты на услуги по охране служебных зданий и помещений с 1 января 2020 года заключаются управлением.

***Показатели отчета о движении денежных средств.***

Движение денежных средств за 2020 год по поступлению в бюджет составило 0,00 руб.,

Выбытие денежных средств увеличилось в 2020 году по сравнению с 2019 годом на 2,0% за счет того, что контракты на услуги по охране служебных зданий и помещений с 1 января 2020 года заключаются и оплачиваются расходы Управлением самостоятельно.

***Показатели Сведения об изменении остатков валюты баланса.***

В Сведениях отражена информация об изменении показателей на начало отчетного периода вступительного баланса.

В связи с применением ФСБУ «Запасы» бланки строгой отчетности приняты к учету как материальные запасы «изменения, связанные с внедрением федеральных стандартов бухгалтерского учета государственных финансов».

По графе 6 по коду причины изменений 03 «Исправление ошибок прошлых лет» отражены показатели в соответствии с требованиями ФСБУ «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н.